arbitrans hostium et non civium se trophea capturum. Et principatum quidem non obtinuit. sine vero insidiarum suarum profusione cepit. et profugus iterum abiit in amanitem. Ad ultimum in exitum sui confusus ab aretha arabum tyranno fugens de civitate in civitate omnibus odiosus. ut refuga legum et execrabilis. ut patrie et civium hostis. in egyptum extrusus est. et quod multos de patria expulerat peregri perijt. laedemonas profectus Mendaus autem cum apud antiochum euptore simili modo ut aerea volos meditare. rex regnum suscitavit aios antiochi in peccatorem et suggerente lysia hunc esse causam omnium malorum. iussit ut eis est consuetudo propiebentium eodem loco necari. Erat autem in ipso loco turris quae quaginta cubitorum. aggregata vndique habens cineris. haec prospectum habebat in praecipua in cinere dei iussit sacre legem omnibus cum propellentibus ad intentum et tali lege praecatorum legis contigit mori. nec terre dari menelaum. Quia quae multa erga aram dei delicta commisit. cuius ignis et cinis erat sanctus. ipse in cineris morte damnatus est. Refert autem iosephus sic in superiori libro ostendit quod filius principis sacerdotum omni cum ad huc puerulus defuncto patre relictus sit. videns quod annucliam suam menelaum rex inesseisset. et principatum sacerdotum alchimio dedit. non exstenti de genere sacerdotum. sed a lysia flexus ut transponeret honorem ab ea familia ad aliam domum. fugit ad pitholomeum regem egypti. et honorem meruit ab ipso et uxore eius de opatra. locumque petijt in regione diopolitana. ubi civitatem nominis sui condidit. templo ad similitudinem templi patrie constructo. Alchimus vero adversum indam machabeum inimicias gerens. post non multum tempus ira dei percussus interijt. ac sic

purpura extum circumduci per totam civitatem iubet. et in eo loco in quo inoniam impietate commiserat sacrilegum vitam privari. domino illi condignam penam tribuente. Multis autem sacrilegis in templo a lisimacho commissis menelai consilio. et divulgata fama. congregata est multitudo adversus lisimachum. multo iam auro exortato. Turbis autem insurgentibus. et animis ira repletis. lisimachus ferre armatis tribus milibus. iniquis manibus uti cepit. duce quodam tyranno etate pariter et dementia pucto. Sed ut intellerent conatum lisimachi. alij lapides alij fustes validos arripuerunt. quidam vero cinerem in lisimachum iecere. Et multi quidem vulnerati. quidam autem prostrati. omnes vero in fugam conversi sunt. Ipsum etiam sacrilegum secus agrarium interfecerunt. De his ergo cepit iudicium adversus menelaum agitari. Et cum venisset rex tyrius ad ipsum negotium detulerunt. missi viri tres a senioribus. Et cum suparet menelaum promissit pitholomeo multas pecunias dare ad suadendum regi. Itaque pitholomeus in quodam atrio positum quasi refrigerandi gratia regem adiit et a sententia deduxit. et menelaum quidem universae malicie reum crimibus absolvit. miseros autem qui etiam si apud scitatas eam dixissent innocentes iudicarentur. morte damnavit. Lito ergo iniustam penam dederunt quae pro civitate et populo et sacris vasibus profecti sunt causa. Quobres tyrii quoque indignati erga sepulcrum eorum liberalissimi extiterunt. Mendaus autem propter eorum qui in potestate

crant avaricia permanebat in potestate. crescens in malicia et ad insidias civium.

Ca. V.

Eodem tempore antiochus secundam profectionem paravit in egyptum. Constitit autem per universam hierosolymorum civitatem videri diebus quadraginta per aera equites discurrentes aureas stolas habentes. et hastas quasi cohortes armatas. et cursus eorum per ordines digestos. et congressiones fieri cominus. et scutorum motus et galeatorum multitudinem gladiis strictis et telorum iactum. et aureorum armorum splendorem. omniumque generis loricarum. Quapropter omnes rogabant in bonum monstra puerit. sed cum falsus rumor exisset. tamquam vita excessisset antiochus. assumptis iason non minus mille viris repetere aggressus est civitatem. et civibus ad murum volantibus. ad ultimum apprehensa civitate. menelaus fugit in arcem. Iason vero non precabatur in cede civibus suis. nec cogitabat prosperitatem adversus cognatos malum esse maximum. arbitrans hostium et non civium trophea se capturum. Et principatum quidem non obtinuit. sine vero insidiarum suarum confusione cepit. et profugus iterum abiit in amanitem. ad ultimum in exitum sui confusus ab aretha arabum tyranno fugiens de civitate in civitatem omnibus odiosus. ut refuga legum et execrabilis. ut patrie et civium hostis. in egyptum extrusus est et qui multos de patria expulerat

cum omnium iudeorum favore iude machabeo sacerdotum decernitur quod quidem omnia magis moralem quam allegoricam edificare vident intellectum. cum manifeste desigmetur iustissimum iudicium. atque equissimum retributorum singulis prout debita eorum postulaverint mercedem condignam restituere. hoc est propter ac deum timentibus propter misericordiam ipsius autem et propter eorum blasphemias penam ignis perpetui. Nec vilius debet sibi blandiri pro terrenae felicitate. ac presentis vitae prosperitate si in peccatis degere voluerit. quoniam si impunis possit evadere. nec enim ille qui bene agens validis tormentis aut variis tribulationibus in presenti vita coangustatur. desperare debet de futura salute. si in iusticie perseveraverit tramite. quia scriptum est. Multae tribulationes iustorum et de omnibus his liberabit eos dominus. et multa flagella peccatorum sperantes autem in domino misericordia circumcidabit. letamini in domino et exultabunt in gloria. omnes recti corde.

Ca. V.

Eodem tempore portenta ergo aliquae portendunt prospera. aliquae vero figurant adversa. haec semper iuxta id quod sumus arbiter singularibus ac temporibus convenire dicitur. Nec mirum quod in machabeorum temporibus equites auratas stolas habentes et hastis armate cohortes per aera discurrebant. vili ac armorum aureorum splendore fulgens aduversitates praenunciare futuram. et eadem iudicis venturam. cum ante subversionem hierosolymorum sub vespasiano et tyto iosepho testate didimus quod stella fulgens gladio per omnia simul imminere desuper civitati et cometes praeterea exiit alibi flammis ardere per totum visus est annus. Sed ante exidij temporis ac belli cum populi ad dies festum aequinoctium perveniret octava die mensis antiochi qui est apulis. noctis tunc hora nona. taurus